bus Constitutionibus ét ordinationibus apostolicis

ac quibusvis donatíonibus concessionibus facultati-

bus et assignationibus per uos vel predecessores

nostros quibuscumque Regibus Prmcipibus Infan-

tibus aut quibusvis alus personis aut ordinibus et r
miliciis de predictis partibus maribus insulis atque

terris vel aliqua eorum porte etiam ex quibusvis

causis etiam pietaiis vel fidei aut redernptionis

captivorum et aliis quantumcumque urgentissimis

et cum quibusvis clausulis etiam derogatoriarum

derogatoriis fortioribus efficatioribus et insolitis

etiam quaseuinque sententias censuras et penas in

se continentibusque suum per actualem et realem

possessionem non essent sortite effectu licet forsaa

aliquando illi quibus donationes et concesiones

Kujusmodi facte fuissent aut eorum Nuntii ibidem

navigassent quas tenores illarum etiam presentibus

pro sufficienter éxpressis et insertis Üabentes motu

scientia et potestatis plenitudine similibus omnino

revocamus ac quo ad térras et ínsulas per eos ac-

tualiter non possessas pro infectis haberi volumus

üecnpn ómnibus illis que in litteris predictis vo-

luimus non obstare ceterisqüe contrariis quibus-
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cumque. Datum Rome apud Sanctum Petruui anno

Incarnationis dominice millesimo quadringente-

simo nonagésimo tertio sexto kalendas octobris.

Pontificatus nostri anno secundo.—Gratis de man-

dato B. d. n, ppr. Jo.Nilis.=P. Gormaz. (En el mar-

gen exterior dice:) L. Podocatharus. (Por sobres-

crito dice;) Carissimoiñ Christo filio Ferdinando

Regi et carissime in Christo filie Élisabeth Regine

Castelle Legionis Aragonuin et Granate illustribus;

(Tiene pendiente el sello de plomó.)

('Roma. 4 de. Mayo de 1493.)—Bula de Alejandro TI concediendo á los. se-

ñores Reyes Católicos,todo lo que conquistaren en las Indias, no estando

"ocupado por otros. (Pt<>. 1-1-1, I¿.° 1.)

Alexander episcopus servus servorum Dei. Caris-

síino in christo filio Ferdinando Régi et carissime

in christo filie Helisabeth Regine Hispániarum

catkolicis salutem et apostolicam benédictionem.

Eximie devotionis sineeritas et integra fides qui-

bus Nos et romanam revéremini ecclesiam non in-

digne merentur ut honestis petitionibus ve'stris illis

presertim per quas reipüblice ehristiane necessita-

tibus pro tempore ocurréntibus valeat subveniri

quantum cum Beo possumus favorabiliter tannua-

mus. Cum itaque sicut ex litteris ve.stris et etiam

DE INDIAS, 3

vestri apud nos oratoris relatione accepimus vos

inteligentes mala et damna que superiori anno per-

fidissimi Turehi Christi nominis hostes christia-

num sanguinem continué sitientes christianis in-

tülerunt et adhuc inferre non cessant máxima
elassem maritimam nec rainórem terrestrem exer-

citum ad invadendum christianorum térras et do-

minia parantes more Gatholicorum Regum et Prin-

cipum pro nostra singulari erg a erga-ipsam rem-

publicam christianam affectione proposueritis pro

viribus vestris ipsis perfidis Turchis resistére et

jam magnam elassem pararé ceperitis. Et quia ad

premissa peragenda máximas et intolerabiles ex-

pensas subiré oportet necesse sít vobis in Regnis,

Insulis, Terris et Dommiis vestris aliquas exactio-

nes aut subsidia velut in partibus illis loquntur

Sisam regnicolis et habitatoribus Regnorum Insu-

larüm Terrarum et Dominiorum predictorum super

victualibus imponere prout alias ocurrentibus simi*

libus necessitatibus faceré consuevistis pro parte

vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut si con-

tigerit ad dicte sise impositionem devenire illam á

secülaribus et ecclesiasticis personis Regnorum In-

sularum Terrarum et Dominiorum predictorum

sponte solvere volentibus exigere valeatis licentiam

concederé aliasque in premissis oportune providere

de benignitate apostólica dignaremur. Nos igitur

attendeñtes convéniens esse ut ocurrente fidei ca-

tholice et ipsius reipublice christiane defensione
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persone ecclesiastice et seculares id sponte faceré

volentes etiam sua suffragia per novas impositiones

libere prestare possint hujusmodi supplicationibus

iiiclinati vobis ut si eóntigerit in Regnis, Insulis*

Terris et dominiis vestris predictis dictam Sisara

pro hujusmodi defensiqnis iiecessitate imponere

illám a secularibus et ecclesiasticis ac religiosis

personis utriusque sexus Regnorum Insularum Te-

rraruin et Dominiorum predictOruiri cujuscumque

dignitatis status gradus ordiñis et conditionis fue-

rint sponte solvere volentibus pro uno anno dun-

taxat et non ultra in premissum defensionis opus

; et non in alios usus omninoconvertendam exigere

et levare libere ac licite valeatisaiictoritate apos-

tólica tenore presentium de specialis dono gratie

indulgemus non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis ac statutis ét consuetu-

dinibus ecclesiaruní, monasteriorum et alioruin re-

ligiosortim locorum ac ordinum quorumcumque

juramento confirmalione apostólica vel quavis fir-

initate alia roboratis ceterisque contrariis quibiis-

cumque. Nulli ergo omnino bominüra liceat hanc

paginam nostré concesionis infringére vel ei ausu

temerario contraire. Siqíiis autén hoc attemptare

presumpserit indlgnationem ómnipotentis Déi ac

beátorum Petri et Pauli Ápostolorum ejus se

noverit incursurum. Datura. Rome apud Sanctuin

Petrum anno Incamationis dominice millessimo

quádringentessimo nonagésimo nono duodécimo
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Kalendas Aprilis pontificatüs nostri anno octavo.=
L.Podocatharus.=Düplicata.=P. Tuba. (Tiene la

bula el sello dé plomo pendiente,
j

'

3- •

(Roma, á 16 de las kalendas de Diciembre de 1501).—Buia de Alejan-

dro VI ampliando las anteriores concesiones, {JSst. 1.°, caj. 1»°, leg. 1.°)

Aléxánder episcopus servus servoruníDei, cha*

rissimo iñ Christo filio Ferdinando Regi et charis-

sime in Christo filie Helisabcth Regine Hispá-

niarum catholicis salutem et apostolicam benedic-

tionem. Eximio devótionis sinceritas et integra

fidés quibus Nos et Romanam reveremini Eccle-

siam non indigne merentur ut votis vestris illis

presértim per que circa catholice fidéi exaltationem

ac infidelium et barbararum nationúm depressione

libentiuset promptius intendere valeatis. Sane pro

parte vestra nobis npper exhibitá petitio continebat

quod vos pia ducti dévotione pro fidei catholice

exaltatione sumopere desideratis (prout jam a certo

tempore citra non sine magna iinpensá vestra ac

laboribus faceré cepistis et in dies magis faceré non

cessatis) ínsulas et partes indiarum acquirere ét re-

cuperare ut in illis quacumque damnáta secta

abjeta collatur et veneretur Altissimus, et quia

pro recuperatione insularum et partiuta predicta-
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ruin vóbis necesse erit graves subiré impensis et

gran dia pericula perferre expedit ut pro conser-

vatione et manutentionedictaruní ínsularma post-

quam per vos ácquisite efc recupérate fuerint, ac

perferendís impeusis ad conservationem et manu-

tentionem predictas necessarias décimas insularum

predictarum ab illarum incolis cohabitatoribus pro

tempore éxistentibus exígere et levare possitis

quare pro parte vestra nobis fuit liumiliter suppli-

catüm ut in prémissls vobis statuique vestro oppor-

tune providere de benignitate apostólica dignare-

rnur. Nos igitur qui ejusdem fidei exaltationem et

augmentum nostris potissime tempqríbüs supremis

desideramus affectibus pium et laudabilem propo-

sítum vestrum plurimum in Domino commendan-

tes hujusmodi supplicationibus inclinati vobis ét